
Pernambuco , 28 de Maio de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2591 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 14 
 

JOSÉ DE ANCHIETA GOMES PATRIOTA 
Prefeito  

Publicado por: 
Gaudencio Gomes Pereira Neto 

Código Identificador:C99B69DC 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CARPINA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

RECONHEÇO E RATIFICO A DISPENSA Nº 02/2020, 
PROCESSO Nº 018/2020 

 
RECONHEÇO E RATIFICO A DISPENSA Nº 02/2020, PROCESSO 
Nº 018/2020. OBJETO: Contratação direta de veículo, tipo CARRO 
PIPA, com motorista, combustível e manutenção por conta da 
contratada, com capacidade de transporte de 20 mil litros por viagem, 
destinado ao abastecimento de lavabos populares instalados em 
diversos pontos da cidade; lavagem/sanitização das ruas e avenidas; 
abastecimento de algumas comunidades que não dispõem de estrutura 
mínima para a prática de hábitos de higiene pessoal. Fundamentação 
legal nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93 e com fundamento no art. 
24, inciso IV do mesmo diploma legal, torna público que ratifica a 
dispensa de licitação para contratação da Empresa: DMONTEIRO 
COMÉRCIO DE VEÍCULOS EIRELI, CNPJ Nº 27.664.837/0001-91, 
no valor de 30.000,00.  
  
Carpina, 27 de maio de 2020.  
  
JORGE MOZART DE ALBUQUERQUE II  
Secretário Municipal de Meio Ambiente. 

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:63F731F1 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO CARPINA/PE 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 08/2020 - PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 07/2020 – RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 
O Fundo Municipal de Saúde do Carpina, comunica que foram 
vencedoras do supracitado processo cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) 
MESES, COM VISTAS À EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE 
MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA REDE DE SAÚDE BUCAL 
DA ATENÇÃO BÁSICA E CEO, as empresas: DENTAL 
UNIVERSO EIRELI, CNPJ 26.395.502/0001-52, vencedora dos itens 
01, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 16, 29, 30, 33, 34, 35, 36, 37, 40, 41, 42, 43, 
44, 45, 48, 49, 53, 57, 58, 59, 60, 61, 76, 77, 78, 79, 82, 84, 85, 86, 87, 
89, 91, 93, 94, 95, 96, 97, 99, 100, 101, 106, 109, 110, 111, 112, 113, 
114 e 115, perfazendo a importância global o valor de R$ 163.980,87; 
DENTAL OPEN - COMERCIO DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA - EPP, CNPJ 08.849.206/0001-00, 
vencedor dos itens 62, 63, 64 e 71, perfazendo a importância global o 
valor de R$ 12.681,00. Os itens 02, 07, 31, 32, 50, 51, 52, 55, 65, 66, 
67, 68, 69, 70, 72, 73, 74, 83, 88, 90, 92, 98, 102, 103, 107 e 108 
foram declarados fracassados. Os itens 10, 11, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 
19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 46 e 47 foram cancelados. Os 
itens 38, 39, 54, 56, 75, 80, 81, 104 e 105 foram declarados desertos. 
Maiores esclarecimentos encontrar-se-ão no prédio da Prefeitura 
Municipal do Carpina, em dias úteis no horário das 08:00h as12:00h e 
disponível no site: http://www.licitacoes-e.com.br. 
  
Carpina/PE, 27/05/2020 
  
DIÓGENES COUTINHO NUNES DE ARAÚJO  
Pregoeiro 
  

Publicado por: 
Diogénes Nunes Coutinho de Araújo 

Código Identificador:76A22697 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CEDRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Cedro/PE, Antônio Inocêncio Leite, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: com fundamento no inciso VI, 
do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e posteriores alterações e inciso IV do 
art. 7 do decreto nº 3.555, de 8 de agosto de 2000 e conforme o que 
consta do Processo nº 011/2020, Pregão Presencial 008/2020: 
HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório 011/2020 na 
modalidade Pregão Presencial 008/2020, do Tipo Menor Preço 
Global, cujo o objeto é: “Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços contínuos de manutenção preventiva e corretiva 
dos veículos automotores da frota oficial, deste município, 
compreendendo serviços mecânicos, elétricos/eletrônicos, funilaria, 
pintura, capotaria, vidraçaria e troca de lubrificantes, fluídos de freio e 
filtros, com fornecimento de peças, baterias, materiais e mão de obra, 
de acordo com as condições e especificações, quantidades e valores 
estimados discriminados na solicitação e no anexo I - termo de 
referência” depois da Adjudicação proferida pelo pregoeiro municipal 
em favor da Empresa JOAQUIM ANTONIO DE LIMA-ME, inscrita 
no CNPJ: 10.243.759/0001-59 os Lotes: 01,02,03,04,05 e 06 
perfazendo o valor total de R$ 309.025,46(trezentos e nove mil, vinte 
e cinco reais e quarenta e seis centavos) e da Empresa CEDRO 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA- FANTASIA C.M.C 
AUTO PEÇAS LTDA, inscrita n° CNPJ: 07.676.812/0001-09, os 
Lotes: 07,08,09,10 e 11 perfazendo o valor total de R$ 714.388,59( 
setecentos e quatorze mil, trezentos e oitenta e oito reais e cinquenta e 
nove centavos) para que surta os devidos efeitos legais. A tempo, 
notifica à(s) licitante(s) vencedor(as) para assinatura do instrumento 
contratual no prazo indicado no instrumento convocatório. 
  
Cedro/PE, 27 de maio de 2020 
  
ANTÔNIO INOCÊNCIO LEITE 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:CE4C1062 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
 
PROCESSO LICITATORIO N° 004/2020 
PREGÃO PRESENCIALN° 003/2020 
  
OBJETO: AQUISIÇÃO FORMA PARCELADA DE GÊNEROS 
ALIMENTICIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR 
DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO , JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES E ORÇAMENTOS DA SOLICITAÇÃO E DO 
ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. O Pregoeiro do Município 
de Cedro/PE , RAIMUNDO LEONILSON BATISTA , designado 
através da Portaria n° 101/2020 , de 02 de março de 2020 , e no uso de 
suas atribuições legais , para cumprimento ao art. 9° , § V , do 
Decreto nº 3.555 , de 8 de agosto de 2000 e art. 38 , § 7 , da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores , e tudo o mais que consta no 
Processo Licitatório 004/2020 , Pregão Presencial 003/2020 , 
RESOLVE: ADJUDICAR à Empresa EVANDRO DOS SANTOS 
SILVA FEIRANTE EIRELI , inscrita no CNPJ sob o n° 
09.061.057/0001-75 os itens da Ampla Concorrência 01 ,02 , 05 ,06 
,07 ,08 ,09 ,11 ,15 ,16 ,18 ,19 ,20 ,21 ,22 ,23 ,24 ,25 ,28 ,29 e 30 
perfazendo o valor de R$ 306.347 ,84 ( trezentos e seis mil , trezentos 
e quarenta e sete reais e oitenta e quatro centavos) e da Cota 
Reservada os itens: 01 ,02 ,05 ,06 ,07 ,08 ,09 ,11 ,13 ,15 ,16 ,18 ,19 
,20 ,21 ,22 ,23 ,24 ,25 ,28 ,29 e 30 perfazendo o valor total geral R$ 
77.723 ,76(setenta e sete mil , setecentos e vinte e três reais e setenta e 
seis centavos) por se tratar(em) da(s) proposta(s) mais vantajosa(s) 
para Administração e cumprir(em) os requisitos do Edital. 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - COMISSÃO 
PERMANENTE DE DE LICITAÇÃO - CPL 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 



Pernambuco , 28 de Maio de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XI | Nº 2591 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 15 
 

Cedro/PE , 27 de maio de 2020 
  
RAIMUNDO LEONILSON BATISTA 
Pregoeiro 
Portaria Nº 101/2020 

Publicado por: 
Jorge dos Santos Menezes 

Código Identificador:684A7291 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CHÃ GRANDE 

 
RECURSOS HUMANOS 

ATO AUTORIZATIVO DE CONTRATAÇÃO – 03/2020 
 
ATO AUTORIZATIVO DE CONTRATAÇÃO – 03/2020 
  
O prefeito do Município de Chã Grande - PE, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com a Lei Municipal nº 
454/2006, AUTORIZA e o Decreto nº 32 de 19 de maio de 2020, que 
ORIENTA, a contratação temporária dos participantes da Seleção 
Pública Simplificada nº01/2020, de acordo com o quadro de resultado 
definitivo em ordem classificatória de notas para o cargo de: 
MÉDICO, conforme relacionados no anexo deste ato. 
O CONVOCADO deverá comparecer à secretaria municipal de 
saúde, com os documentos citado nos itens 8.0/8.3.1, do Edital 
001/2020, cópias e originais para as devidas autenticações, bem como 
outros documentos a exigidos para contratação que serão enviados 
através de e-mail informado no formulário de inscrição. 
  
Gabinete do prefeito, Município de Chã Grande em 27 de maio de 
2020. 
  
DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO 
Prefeito 
  
ANEXO: TABELA DE ORDEM CLASSIFICATÓRIA: 
  
Secretaria de saúde 
  
CARGO 01 – MÉDICO USF 
  
Nº NOME CPF DATA NASC. PONTUAÇÃO 

4 BRENO CARDOSO DINIZ 080.776.724-77 28/07/1989 5,00 

5 
MARCO VIEGAS DA MATTA DE 
SOUZA 

079.204.444-46 18/09/1989 1,70 

6 
CASSANDRA ANDRADE 
FERREIRA LIMA 

622.263.472-91 27/02/1978 1,30 

7 BARBARA ALVES DE MOURA 089.431.494-76 21/05/1991 1,00 

8 ANA CECILIA ANDRADE 108.041.134-83 22/10/1994 0,10 

9 
MARINA LUCENA GONÇALVES 
DIAS 

108.039.176-65 17/08/1994 0,00 

10 
MARIO GERALDO COSME DE 
LIMA FILHO 

073.069.124-10 19/10/1987 0,00 

 
Publicado por: 

Aline Holanda Vaz 
Código Identificador:C1AF0C33 

 
RECURSOS HUMANOS 

HOMOLOGAÇÃO 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE SELEÇÃO PÚBLICA 
SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA 
O ENFRENTAMENTO AO COVID 19. EDITAL Nº 002/2020 
  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
  
O PREFEITO MUNICIPAL DE CHÃ GRANDE/PE, no uso das suas 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA, nesta data, 
a SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA CONTRATAÇÃO 
TEMPORÁRIA PARA O ENFRENTAMENTO AO COVID 19, 
realizada em 08 de maio de 2020, destinada a suprir a necessidade 
emergencial de calamidade no município de Chã Grande com o 
crescente número de casos de COVID 19, objeto do Edital 
Nº002/2020, relacionando os candidatos por ordem de classificação, 

após o julgamento de todos os recursos apresentados e respondidos, 
através da Comissão de Avaliação, responsável pela aplicação da 
seleção. 
  
Chã Grande, 27 de maio de 2020. 
  
DIOGO ALEXANDRE GOMES NETO  
Prefeito 

Publicado por: 
Aline Holanda Vaz 

Código Identificador:9302409A 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA, 
TURISMO E JUVENTUDE DE CHÃ GRANDE 

COTAÇÃO DE PREÇOS – AQUISIÇÃO TABLETS 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 300 (TREZENTOS) TABLETS 
PARA USO DE SISTEMA DE GESTÃO DA EDUCAÇÃO 
RELATIVO À PADRONIZAÇÃO E INTEGRALIZAÇÃO DA 
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS COTAÇÕES: 28 de maio de 
2020. 
LIMITE DO ACOLHIMENTO DAS COTAÇÕES: 04 de junho 
de 2020. 
As interessadas em participar da presente cotação prévia de preços 
poderão adquirir o Termo de Referência, na Sede da CPL, sito à 
Avenida São José, 101 – Centro – Chã Grande – PE ou através do 
telefone (81) 3537.1140 – Ramal 213 ou e-mail: 
chagrandelicitacao@gmail.com 
  
Chã Grande - PE, 27 de maio de 2020. 
  
MANNIX DE AZEVÊDO FERREIRA  
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Mannix de Azevêdo Ferreira 

Código Identificador:F91BA659 

 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE CORRENTES 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 
TERMO ADITIVO – 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
CPL Nº. 054/2018 – PROCESSO LICITATORIO Nº 037/2018 

 
3º Termo Aditivo ao contrato nº. 054/2018. Processo Licitatório nº. 
037/2018 – Pregão Presencial nº. 009/2018. Alteração no valor dos 
itens 05 ,06 ,07 ,09 ,10 ,11 ,15 ,17 ,18 ,19 ,20 ,23 ,29 ,30 ,31 ,32 ,34 
,35 ,36 ,37 ,42 ,99 ,316 ,323 ,324 ,325 ,328 ,344 e 374 do contrato 
referente à: Aquisição de Material de Alvenaria básica , pré-moldados 
, madeira , material elétrico , hidráulico , ferramentas e equipamentos 
diversos destinados a suprir as necessidades da Secretaria Municipal 
de Infraestrutura e Desenvolvimento Econômico; Contratada: ANA 
MARIA DE DEUS CAMELO BRITO – ME (MADEIREIRA 
SANTANA).; CNPJ sob o nº. 12.620.446/0001-06; Valor acrescido 
R$ 95.807 ,50 (Noventa e cinco mil oitocentos e sete reais e cinquenta 
centavos) , com base no inciso I do artigo 65 da Lei nº. 8.666/93. 
  
Correntes , 11 de maio de 2020. 
  
EDIMILSON DA BAHIA DE LIMA GOMES 
Prefeito 

Publicado por: 
Luiz Carlos de Oliveira 

Código Identificador:B5260543 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
MUNICÍPIO DE CUMARU 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº010/2020-FMS 
 


